Clamping Technology
Softsynchro®
同期加工用タップホルダー　ソフトシンクロ
同期加工用タップホルダー
ソフトシンクロ
2
Softsynchro®
ソフトシンクロ　概要

ご要望により特殊品も製作致します。
コレット ER �� 12
レンチセット �� 20
L
ø
D
ø
D 2
コレットサイズ ER 08
1 - 4,5
ø D 8
L 13,6
ø D2
Article no.
型　番.
 1,5  -  1 F0943008.1.5
 2  -  1,5 F0943008.2
 2,5  -  2 F0943008.2.5
 3  -  2,5 F0943008.3
 3,5  -  3 F0943008.3.5
 4 -  3,5 F0943008.4
 4 -  3
 4,5  -  4 F0943008.4.5
トルクレンチ TORCO-FIX �� 21
内部給油対応
ミスト/MQL対応
最大クーラント圧

トルクレンチ TORCO-FIX �� 21
pmax
6bar
(85psi)
�= 標準在庫品　�=お問合せ品
以下、別途ご注文ください。
16
Softsynchro®
コレットサイズ ER 50
M45 - M48
ø D 50
 L 60
ø D2
Article no.
型　番
36 F0943050.36
ご要望により特殊品も製作致します。
L
L3
K2

ø D2 K2
DIN JIS
Article no.
型　番
Article no.
型　番.
Article no.
型　番.
Article no.
型　番
Article no.
型　番.
Article no.
型　番.
L3 L3 L3 L3 L3 L3
2,8 2,1 M2 - M2,6 M4 F0942011.2.8 12
3,5 2,7 M3 M4,5 - M5 F0942011.3.5 14
4 3 M3,5 M5,5 F0942011.4 14
4 3,2 M3 F0942211.4 14 F0942216.4 18
4,5 3,4 M4 M6 F0942011.4.5 14 F0942016.4.5 18 F0942020.4.5 18 F0942032.4.5 18
5 4 M4 F0942211.5 14 F0942216.5 18 F0942220.5 18 F0942232.5 18
5.5 4.5 M5-M5,5 F0942416.5.5 18 F0942420.5.5 18 F0942432.5.5 18
6 4.5 M6 F0942416.6 18 F0942420.6 18 F0942432.6 18
6 4,9 M4,5 - M6 M8 F0942011.6 14 F0942016.6 18 F0942020.6 18 F0942032.6 18
6.2 5 M7-M8 F0942416.6.2 18 F0942420.6.2 18 F0942432.6.2 18
7 5,5 M7 M9 - M10 M10 F0942016.7 18 F0942020.7 18 F0942032.7 18
8 6,2 M8 M11 F0942016.8 22 F0942020.8 22 F0942032.8 22
8.5 6.5 M12 F0942416.8.5 22 F0942420.8.5 22 F0942432.8.5 22 F0942440.8.5 22
9 7 M9 M12 F0942016.9 22 F0942020.9 22 F0942032.9 22 F0942040.9 22
10 8 M10 F0942020.10 25 F0942032.10 25 F0942040.10 25
 10.5 8 M14 F0942432.10.5 25 F0942440.10.5 25
11 9 M14 F0942032.11 25 F0942040.11 25
12 9 M16 F0942032.12 25 F0942040.12 25
 12.5 10 M16 F0942232.12.5 25 F0942240.12.5 25
14 11 M18 M18 F0942032.14 25 F0942040.14 25
15 12 M20 F0942432.15 25 F0942440.15 25
16 12 M20 F0942032.16 25 F0942040.16 25
17 13 M22 F0942440.17 25
18 14,5 M22 - M24 F0942040.18 25
20 16 M27 F0942040.20 28
22 18 M30 F0942040.22 28 F0942050.22 41
25 20 M33 F0942050.25 41
28 22 M36 F0942050.28 41
32 24 M39 - M42 F0942050.32 41
* タップのシャンク径と角部寸法はDINとJISの規格で異なります。ご使用になるタップの各寸法をご確認の上、正しいコレットを選定して下さい。
** 青字表記のコレットがJISシャンク仕様になります。（M10,M18は共通）
pmax
100bar

D 2
L
ø
D 2
シーリングディスクサイズ DS/ER 16 DS/ER 20 DS/ER 32 DS/ER 40
シーリング範囲
Article no.
型　番.
Article no.
型　番.
Article no.
型　番.
Article no.
型　番.
3.0 - 2.5 F0941516.3 ○
3.5 - 3.0 F0941516.3.5 ○
4.0 - 3.5 F0941516.4
4,5 - 4.0 F0941516.4.5 F0941520.4.5 F0941532.4.5 ○
5.0 - 4.5 F0941516.5 ○ F0941520.5 ○ F0941532.5 ○
6.0 - 5.5 F0941516.6 F0941520.6 F0941532.6 F0941540.6
6.5 - 6.0 F0941516.6.5 ○ F0941520.6.5 ○ F0941532.6.5 ○
7.0 - 6.5 F0941516.7 F0941520.7 F0941532.7 F0941540.7
8.0 - 7.5 F0941516.8 F0941520.8 F0941532.8 F0941540.8
9.0 - 8.5 F0941516.9 F0941520.9 F0941532.9 F0941540.9
10.0 - 9.5 F0941516.10 F0941520.10 F0941532.10 F0941540.10
11.0 - 10.5 F0941532.11 F0941540.11
12.0 - 11.5 F0941532.12 F0941540.12
12.5 - 12.0 F0941532.12.5 ○ F0941540.12.5 ○
14.0 - 13.5 F0941532.14 F0941540.14
15.0 - 14.5 F0941532.15 ○ F0941540.15 ○
16.0 - 15.5 F0941532.16 F0941540.16
17.0 - 16.5 F0941540.17 ○
18.0 - 17.5 F0941540.18
19.0 - 18.5 F0941540.19 ○
20.0 - 19.5 F0941540.20
21.0 - 20.5 F0941540.21 ○
22.0 - 21.5 F0941540.22
23.0 - 22.5 F0941540.23 ○
シーリングディスク DS/ER
IKZ
pmax
100bar
(1400psi)
内部給油対応
最大クーラント圧
クーラントフラッシュディスク  KS/ER
IKZ
pmax
100bar
(1400psi)
内部給油対応
最大クーラント圧
シャンク・スルー用です。詳細はお問い合わせください。
シーリングディスクサイズ DS/ER 50
Article no.
型　番.シーリング範囲
22 F0941550.22
25 F0941550.25
28 F0941550.28
32 F0941550.32
36 F0941550.36
シーリングディスクの選定： タップのシャンク径がシーリング範囲に入っていることをご確認ください。
（140-677）
�= 標準在庫品　�=お問合せ品
18

TORCO-FIX 0 2 - 25 290 F0908002
TORCO-FIX I 5 - 20 335 F0908005
TORCO-FIX II 20 - 200 465 F0908020
TORCO-FIX III 60 - 300 565 F0908060
L1
ø
16
シェルタイプレンチ A-EM
シェルタイプレンチ A-EP
シェルタイプレンチ A-E
サイズ ナットサイズ TORCO-FIX
A B
Article no.
型　番
A-E 8 M Hi-Q/ERM 8 0 12,4 53 F0908500.AE8M
A-E 11 M Hi-Q/ERMC 11, Hi-Q/ERM 11 0, I 16,8 54 F0908500.AE11M
A-E 16 M Hi-Q/ERMC 16 I, II 22,5 56 F0908500.AE16M
A-E 20 M Hi-Q/ERMC 20 II 29 58 F0908500.AE20M
A-E 25 M Hi-Q/ERMC 25 II 36 70 F0908500.AE25M
サイズ ナットサイズ TORCO-FIX
A B
Article no.
型　番
A-E 11 P Hi-Q/ERC 11, Hi-Q/ER 11 0, I 32 61 F0908500.AE11P
A-E 16 P Hi-Q/ERC 16 I, II 44 71 F0908500.AE16P
A-E 20 P Hi-Q/ERC 20 II 57 81 F0908500.AE20P
サイズ ナットサイズ TORCO-FIX
A B
Article no.
型　番.
A-E 25 Hi-Q/ERC 25 II, III 65 72 F0908500.AE25
A-E 32 Hi-Q/ERC 32 II, III 75 72 F0908500.AE32
A-E 40 Hi-Q/ERC 40 III 90 82 F0908500.AE40
A-E 50 Hi-Q/ERBC 50 III 110 94 F0908500.AE50
B
A ø
16
B